
UCHWAŁA Nr IV/24/18 

RADY GMINY MAŁY PŁOCK 

z  dnia 31 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie zasad przyznawania diet radnym Rady Gminy Mały Płock 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 roku,  poz. 994. 1000, 1349, 1432) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1.  

 

Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Mały 
Płock za udział w pracach rady i jej komisjach. 
  

§ 2. 

 

Radnemu z tytułu udziału w sesjach rady gminy i posiedzeniach komisji rady gminy 
przysługuje dieta, której wysokość uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego.    
 

§ 3. 

 

Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą zryczałtowaną 

dla: 

1) radnego w wysokości 800,00 zł (słownie: osiemset złotych), 

2) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 1.200,00 zł (słownie: 
jeden tysiąc dwieście  złotych), 

3) radnego pełniącego funkcję  wiceprzewodniczącego rady w wysokości 850,00 zł 
(słownie: osiemset pięćdziesiąt złotych), 

4) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości 850,00 zł 
(osiemset pięćdziesiąt złotych). 

 
§ 4. 

 
Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list obecności  na sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest 
przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy.  
 

§ 5. 
 
1.  Wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej, o której mowa w § 3, ulega obniżeniu o 100 zł    
     za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną radnego na sesji Rady Gminy oraz na  
     posiedzeniu Komisji stałej, której jest członkiem z zastrzeżeniem ust. 2.    
 
2.  Nieobecność uznaje się za usprawiedliwioną w przypadkach wykonywana przez radnego 



     w dniach posiedzeń innych czynności, do których został przez Radę wyznaczony.  
     Nieobecność radnego z powodu choroby stwierdzonej zaświadczeniem lekarskim jest  
     również usprawiedliwiona.  Usprawiedliwienie przedkłada Przewodniczący Rady do listy  
     wypłat za dany miesiąc. 
 
3.  W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego,  
     od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za  
     dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 
 
4. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji rady do wymiaru diety ryczałtowej stosuje  
     się odpowiednio przepis ust. 3. 
 

§ 6. 
 
Traci moc uchwała Nr III/17/18 Rady Gminy Mały Płock z dnia 20 grudnia 2018 roku w 
sprawie zasad przyznawania diet radnym Rady Gminy Mały Płock. 
 

§ 7. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 8. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

                  Przewodniczący Rady Gminy 

            Jarosław Gałązka 

 


